mundo peccata non sunt apta deo: cum d̄o
nil pōt celari vel tegendo abscondi: cui oia
ab eterno nota sunt z apra oclis ei;. Heb.
iij. Et per p̄ns mirum est q̄ nō videat etiā
beati. Sed respondet fm Lyrām z docto.
cōiter. q̄ peccata hominū cōmissa nō sic dē
cūtur regi vt nullo modo videantur vel cog
noscat̄ur fore facta. qz hoc est impossibile
vt p̄teritū nō sit p̄teritū. vel q̄ deo sit igno
tum. Sed dicunt regi vel tecta per p̄niam
qz non vider de; ad puniendū illa. nec erūt
ad p̄fusionem hominis in patria beata. q̄a
videbuntur tanq; dei miscētia z grā remiss
sa. hoc autem per charitatem p̄nie annexā.
Nam. j. Pet. iij. Charitas operit multiti
dinem peccator; z. Sicut em̄ ferrum cum in
se sit turpe z rubiginosum: si ignituz fuerit
totaliter splendorem ignis induit z fit pul
cruz: nec apparet rubigo in eo. sic erit in ani
ma igne charitatis z gl̄ia splendēte in celo.
Et sicut militi qui in bello cecidit: si postea
surgēs hostes strauit magnifice: calus non
est ad confusionē. Sic in p̄posito.

Item ex dicit; Hug. sup. Eccl. Exēplū
potest poni tale. Si queram te o homo qd
est profundius inferno. R̄spondet Hugo ibi.
q̄ peccatū. Nam si non esset peccatum: non
esset infern;. z peius est esse in peccō q̄ in in
ferno sine peccato. vt p̄z per Anf. lib. simili
tudinū. Item si querā Quid est altius celo
z angelis qui sunt in celo. R̄spondet ibidez.
Hugo q̄ iusticia. quia angeli per iusticiam
ascenderūt supra celuz. sz ad dei visionē. in
quo celo a p̄ncipio fuerūt creati. Et subdit
idem Hugo. Quantū q̄ descendit q̄ de celo
ad infernū descendit. tantum descendit q̄ de
iusticia ad iniquitatē ruit. Et quantū ascen
dit qui de inferno ad celum ascendit. tantum
ascendit q̄ de iniquitate ad iusticiā redit. hec
ille. Sed quia de celo in infernū cadere est
summe p̄fusionis. vt patet in demonibus.
Et p̄ p̄trariū de inferno. si q̄s posset in celū
ascēdere: hoc esset summe glorie. vt patz in
ch̄sto resurgente videlicet z ascēdere cum
sanctis patrib;. Sic in p̄posito: non p̄fusio
sed virtutis gloria magna erit in celo eis q̄
per p̄niam de p̄funditate. sz peccator; tanq;
q̄ de inferno ascēderūt in celestē beatitudi
nem. Q̄ sacra p̄nia q̄ mirabilis p̄turis es
Quantum amari deberes.

Quadragesimale. II. De Viciis

AD Circa secundū de regulis obseruandis p remissione peccatorū obtinenda Notandū q̄ plures regule generales tradunt de hoc a doctoribz recolligēdo ex dictis Cancellarij parisiē. z alioz. Prima regula fidelitatis. Heb. xj. Sine fide impossibile est placere deo. Uñ Aug. xxiij. q. j. ca. Ubi sana fides non est nō potest esse iusticia. quia iust? ex fide uiuit. Exemplum de hereticis z salmatis. Itē de sortilegis z hmōi. Nam quia sanā fidē nō hñt: non sequentur peccati remissionem. Secunda regula dī integritatis. videlicet q̄ peccatus mortale vnum non remittit sine alio. ideo integra est penitentia agenda nullo mortali retento. Nam de pe. di. ij. §. His autoritatibz Leo papa. z di. v. c. Fratres. Innocenti? expresse dictant hāc regulam. Ratio fm Cancellariū. quia manente vnico mortali remanet inimicitia peccatorū ad deum. ergo penitentia de vno vel pluribus retento aliquo mortali nō valet ad remissionem etiam illoz. Unde contrarium tenere est heresis. vt ibidez dicit Cancellari?. Exemplū de homine: qui licet de alijs peccatis peniteat: tamen nō vult restituere alie num. talis pnia non facit remissionem peccatorū. vt patet p Aug. xiiij. q. vj. Si res. Tamen valet ad alia temporalia retribuēda. sicut opus bonum in mortali factū. Si militer est dicendum de penitentia iram retinentis vel meretricē zc. Tertia regula dī venialis qualitat. scz q̄ peccata venialia existente homine in mortali nō remittunt nisi remisso peccato mortali. Et patet fm Richar. in. iij. dist. xvj. q. z art. fi. Quia homo q̄ diu est in peccato mortali ē inimicus dei. Aug. Scio deuz esse inimicū omni criminoso. inimico autē q̄ diu est inimicus: non renuitit offensa nec magna nec parua quia remissio culpe non fit nisi per gratiam spūsancti a qua talis est alienus. ḡ manente mortali quo ad culpā: non remittitur veniale. nec potest dici q̄ veniale possit remitti per penitentiam sine gratia. quia talis penitentia est in forma: nō accepta dō illa acceptatione que requiritur ad remissionem peccati. Verū tamen mortale remitti potest sine veniali. z vnum veniale sine alio veniali. Nec

Richar. Exemplū quādo tu p̄tritus es de mortali: non tamen tanto feruore vt etiā venialia tollantur. Nam mortale tollitur p contritionem solam. sed venialia per feruorem contritionis vel charitatis: qui implicite vel explicite p̄tritionez p̄tinet. vt p aquā benedictam. dominicā orationem z hmōi. fm quantitatem feruoris tollunt plus vel minus de venialibz que sunt innumerabilia. nec potest homo omnia memorari. Ad p̄dicta exemplum naturale. Si manus sit fetozibz stercozis sordidata: fetozes non tolluntur nisi stercus abluat. Et quādoqz ablato stercoze adhuc fetoz manet. Quarta regula dī necessitate veritatis. s. q̄ ad remissionē peccōz n̄caria est vera contritio. Nec autem p̄sistit in peccati detestatione z p̄posito cauendi z p̄posito confitēdi ac satisfaciendi. vt patet ex diffinitione contritionis. Sine contritione autem vera nec confessio nec satisfactio valet remittere peccata. puta si quis habet voluntatē peccandi licet confiteatur. Quinta regula dī totalitatis. id est cuiuslibet partis. vtz q̄ penitentie vna pars contempta altera non sufficit remittere peccata. puta si quis confiteri vel re non vult vel satisfacere: licet desinat. Nā cum non p̄t quis p̄fiteri sufficit habere p̄positum. similiter de satisfactione Sz si contemnit: ita q̄ non vult confiteri vel satisfacere: etiam si posset. hoc damnable est. z patz de pe. di. j. §. Ex his. z. c. Vensuram. Sexta regula dī amoris et charitatis. scz q̄ ad remissionē peccati requirit vt homo agat penitentia ex amore z charitate sine qua non est salus. j. Cor. xij. Septima regula dicit sempiternitatis. videlicet q̄ semper velit dolere. scilicet dū menti occurrit peccatum commissum. Unde Hugo de sancto vic. dicit. q̄ deus quēcumqz absoluit a peccatis ligat eundem vinculo perpetue detestationis. scz habitualiter. z dum recordatur tenetur etiam actualiter. Proinde si quis penitet sic q̄ p̄positum habet in posterum aliquando reciduari: non consequit remissionem. Si autem penitet cū p̄posito non peccandi de cetero: tunc vera pnia est z remittit peccatum. licet postea cōtingat reciduarē. Nec talis damnat pro peccatō de quibz prius penituit. sed solum p̄ reciduo

Fer. III. post Palma. Ber. L.

de quo nodū penituit morte p̄uentus. De istis oibz in alio quadragesimali latius. Q̄ peccator agnosce q̄ misericordis tibi parat deus z age penitentia. **AD** Circa tertium de cognoscēda remissioe peccatorū. Queritur vtz hō possit cognoscere certitudinalit̄ q̄ sibi remissa sunt peccata. Rñr fm Rich. i. iij. di. x. xiiij. ar. ix. q. j. q̄ de lege cōi nō p̄t certitudinalit̄ scire q̄s h̄ certitudine scie. i. i. i. rta illud Eccl. ix. Nemo scit vtrum odio vel amore dignus sit. Dicit̄ de lege cōi q̄a de lege specialit̄ aliquibz scitis certitudinalit̄ ter fuisse legimus reuelatū. vt Paulo ap̄lo z etiā sc̄o Frāsc̄o vsqz ad nouissimū quadrante. z sic de alijs scitis. Vtz tamē etiam de lege cōi p̄t hō de suoz peccōz remissionē esse cert? certitudine p̄babilis p̄ecture. Et hoc sufficit penitentibz. Nec Rich. Sed q̄b signis possit hō p̄babili cōiectura agnoscere q̄ sibi remissa sunt peccata. Rñdēt q̄ summū z primū ē q̄d ponit ibidē Rich. scz fecisse q̄d est in se veracissimē dolendo p̄fitendo satisfaciendo z p̄positum cauēdi habendo. Et iuxta p̄missas regulas signū est remissionis hoc. Scdm q̄z est ardenti amore ch̄i de peccis dolere. z sic sentire ardente dei charitate z peccis dolorem z horrore in corde. Uñ Luc. vij. ch̄s dixit Magdalene. Dimissa sunt ei peccata. mul. q. di. multū. Tertū est lachrymas vero corde abūdāter fuisse Aug. Lachryme testes sunt doloris. Isaac abbas d̄t in coll. pa. Cū ad regionē lachrymarū puenis sc̄to te exauditū p̄ tuoz remissioe peccatū. Nec ille. Quartū est p̄solatōem spūsancti in p̄scia serena accepisse. Bern. ad fr̄es dicit. Si de peccatis p̄missis penitēs nōdū spūsancti p̄solatōem accepisti: min? te penitentiam egisse cogita q. di. suppleas q̄ q̄d deest. Idē. Serenitas mētis ex penitentia signū est remissionis Uñ ps. ait. Scdm multitudinē dolorū meoz p̄solationes tue letifi. ani. meā. R̄ Exēplū legit li. ap̄ū z in speculo exem. di. v. exem. cxxx. q̄ puella q̄dam generosa in amore cuiusdā iuuenis demonū insultu stimulatā: cum multis lachrymis est p̄fessa. Cumqz intantū fuisset grauata tentatione vt nec dormire nec co